
Strana 1 / 2 

 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo č. 436/2022/2.4.1 zo dňa 15.07.2022 uzatvorený podľa 

§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ :  Mesto Prievidza 

 Námestie slobody 14 

971 01 Prievidza 

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických : 

 Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru, stavebného poriadku, 

výstavby a životného prostredia 

IČO : 318 442 

DIČ : 2021162814 

Bankové spojenie : VÚB a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu : 16626382/0200 

IBAN : SK24 0200 0000 0000 1662 6382 

Československá obchodná banka, a.s. pobočka Prievidza 

číslo účtu: 4005703897/7500 

IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897           

 

2 Zhotoviteľ :                               KAMA Hydroizol, s.r.o.  
 
         Korešpondenčná adresa :   Gbeľany 40, 013 02 Gbeľany  
         Štatutárny orgán:                 Marián Káčer, konateľ  
         Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach :  
         a) zmluvných                        Marián Káčer  

         b) technických                      Marián Káčer  
         Bankové spojenie :               Tatra banka a.s.  
                                                      číslo účtu : 2621865356  
                                                      IBAN : SK94 1100 0000 0026 2186 5356  
        IČO :                                      43 962 122   
        IČ DPH :                                SK2022526484  

  Zápis :                                   v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, 
                                                oddiel: Sro, vložka číslo: 20116/L 

 

Zmluvné strany sa dohodli na Dodatku č. 1 stavby „Dokončenie rekonštrukcie strechy 
budovy ZUŠ v Prievidzi“, ktorý sa uzatvára v zmysle § 18  ods. 3 písm. a) zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov s týmto znením:  

 

1. Predmetom dodatku v zmysle Čl. 5. CENA, bod 5.3 Zmluvy o dielo sú zmeny v položkách 

rozpočtu týkajúcich sa dodania materiálu potrebného na rekonštrukciu strechy, ktorým sa 

mení bod 5.1, pričom sa nemení charakter zmluvy. Zároveň sa v predmetnom bode 

upravuje cena za dodávku stavebného materiálu nevyhnutného na riadne dokončenie 

diela, čo objednávateľ nemohol predvídať, a to nasledovne:   

a) položka rozpočtu č. 16  pás ťažký asfaltový Bauder GV B 45      

b) položka rozpočtu č. 18  fólia Bauder Thermofol M15 

c) položka rozpočtu č. 26  doska z penového polystyrénu EPS150S hr. 140 mm 

d) položka rozpočtu č. 27  doska z penového polystyrénu EPS150S hr. 100 mm.  

   



Strana 2 / 2 

 

 

 

2. Článok 5. Cena bod 5.1. znie: 
 
5.1 Zmluvné strany sa v zmysle bodu 13.3 zmluvy o dielo dohodli na cene za dielo, a to  
      nasledovne:  

            Pôvodná cena za dielo : 
  Cena bez DPH                68 000,00 eur    

            DPH 20 %                       13 600,00 eur    

            Cena s DPH                    81 600,00 eur    

 

            Navýšenie ceny: 

            Cena bez DPH                   2 920,66 eur 

            DPH 20 %                              584,13 eur 

            Cena s DPH                        3 504,79 eur  

           

            Nová celková cena za dielo : 

 Cena bez DPH                 70 920,66 eur  

            DPH 20 %                        14 184,13 eur   

 Cena s DPH                   85 104,79 eur  

 

           slovom: osemdesiatpäťtisícstoštyri eur  79/100 centov 

           Príloha – položkovitý rozpočet, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.   

 

3. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné 

strany dostanú po dvoch vyhotoveniach. 

4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma  zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv povinnou osobou. 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú v platnosti a nezmenené. 

6. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok si prečítali, s jeho obsahom súhlasia a na 

znak toho ho oprávnenými osobami vlastnoručne podpisujú.  

 

 

V Prievidzi, dňa .................                                        V Gbeľanoch, dňa .............  
 

 

 

Za objednávateľa:                                                        Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

     ................................................                                     ................................................. 

    JUDr. Katarína Macháčková                                                    Marián Káčer    

           primátorka mesta                                                                  konateľ  
                                                                                                  

 

 

 

 

 

 


